

SNCC.F.069	Capítulo	5207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
	Unidad de Compra	Dirección de Información y Defensa Afiliados Seguridad Social
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000672
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos T1	Adquisición de sellos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 1,550.00	RD\$ 7,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,750.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel oficina T1	Adquisición de productos de papel de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	450	RD\$ 365.00	RD\$ 164,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel para limpieza e higiene	Adquisición de productos de papel de higiene y limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	65	RD\$ 1,850.00	RD\$ 120,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 210.00	RD\$ 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío T1	Servicio de envío de documentos y paquetes interinstitucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de muebles y equipos de oficina	Servicio de Mant. Y reparación de muebles y equipos de oficina institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos de tecn	Servicio de Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos de trans	Servicio de Mantenimiento y reparación de equipos de transporte institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion T1	Servicio de fumigacion para las instalaciones de la indtitucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza profunda T1	Servicio de limpieza profunda para las instalaciones de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio jurídicos T1	Servicio jurídicos para legalizacion de documentos de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 65,250.00	RD\$ 65,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T1	Servicios de capacitación para empleados de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos T1	Servicios Informáticos tecnicos profecionales para la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T1	Adquisicion de Alimentos y bebidas para uso institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 255.00	RD\$ 89,250.00
50202301	Agua	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales T1	Adquisicion de arreglos florales y ambientacion para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 46,737.50	RD\$ 46,737.50

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,737.50
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos T1	Adquisición de medicamentos para la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
51161606	Loratadina	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
53121701	Maletines	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
51181704	Dexametasona	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
51121703	Captopril	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
51121703	Captopril	Unidad	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de periódicos T1	Renovación suscripción de periódicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,100.00
------------------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos T1	Adquisicion de neumaticos para los vehiculos intitucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,333.33	RD\$ 33,333.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,333.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos plasticos T1	Adquisicion de Articulos plasticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 80.00	RD\$ 3,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 280.00	RD\$ 12,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 420.00	RD\$ 18,900.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza T1	Suministro de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 218.00	RD\$ 10,900.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	45	RD\$ 155.00	RD\$ 6,975.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,665.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina T1	Suministro de oficina para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00

44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	10.00	RD\$	50.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	220.00	RD\$	1,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	25	RD\$	90.00	RD\$	2,250.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	15	RD\$	190.00	RD\$	2,850.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	3	RD\$	790.00	RD\$	2,370.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	3	RD\$	790.00	RD\$	2,370.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	130.00	RD\$	650.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	1,050.00	RD\$	5,250.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	1,430.00	RD\$	4,290.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	1,430.00	RD\$	4,290.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	1,430.00	RD\$	4,290.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$	200.00	RD\$	1,400.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	7	RD\$	90.00	RD\$	630.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
14111528	Papel magnético	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00

44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
56101529	Revisteros	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	35.00	RD\$	630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	35.00	RD\$	630.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	8	RD\$	30.00	RD\$	240.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	18	RD\$	130.00	RD\$	2,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	122,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartuc ho y toner T1	Adquisicion de cartuchos y toners para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 380.00	RD\$ 1,900.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,650.00	RD\$ 26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,625.00	RD\$ 16,250.00

14111803	Comprobantes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
14111803	Comprobantes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
14111803	Comprobantes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
14111803	Comprobantes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
14111803	Comprobantes	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
14111509	Papel membretado	Unidad	5	RD\$	4,130.00	RD\$	20,650.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	10000	RD\$	10.00	RD\$	100,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	295.00	RD\$	59,000.00
55101502	Directorios	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$	255.00	RD\$	127,500.00
55101506	Revistas	Unidad	500	RD\$	255.00	RD\$	127,500.00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$	177.00	RD\$	35,400.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$	100.30	RD\$	20,060.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	150	RD\$	1,900.00	RD\$	285,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	2.50	RD\$	250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	70	RD\$	160.00	RD\$	11,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	130.00	RD\$	65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Yarda cuadrada	500	RD\$	130.00	RD\$	65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	25000	RD\$	5.90	RD\$	147,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	25000	RD\$	2.07	RD\$	51,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	40	RD\$	1,888.00	RD\$	75,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,492,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producros de papel de oficina T2	Adquisición de Producros de papel de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	450	RD\$ 365.00	RD\$ 164,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$ 390.00	RD\$ 11,700.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	145.00	RD\$	29,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	250	RD\$	300.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	291,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de limpieza e higiene	Adquisición de Productos de papel de limpieza e higiene para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	65	RD\$ 1,850.00	RD\$ 120,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 210.00	RD\$ 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 178,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío T2	Contratación de servicio de envío de documentos o empaques de forma interinstitucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes muebles T2	Contratación de Seguro de bienes muebles institucionales	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de personas T2	Contratacion de Seguro de personas internacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de muebles y equipos de oficina	Contratacion de Mant. Y reparación de muebles y equipos de oficina institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología	Contratacion de Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Contratación de Mantenimiento y reparación de equipos de transporte institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación T2	Contratación Servicio de fumigación en las instalaciones de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza profunda T2	Contratación Servicio de limpieza profunda para las instalaciones de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio jurídicos T2	Contratacion Servicio jurídicos para legalizacion de documentos de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 65,250.00	RD\$ 65,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T2	Servicios de capacitación para empleados de la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos T2	Contratacion de Servicios Informáticos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Servicios Tecnicos Profesionales T2	Otros Servicios Tecnicos Profesionales para uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alimentación T2	Contratacion Servicio de alimentación para uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5935	RD\$ 200.00	RD\$ 1,187,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 613,000.00	RD\$ 613,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas T2	Adquisicion de Alimentos y bebidas para personas para uso institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 255.00	RD\$ 89,250.00
50202301	Agua	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 174,850.00
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
arreglos florales T2	sición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación para uso institu	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 46,737.50	RD\$ 46,737.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,737.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos T2	Adquisición de Medicamentos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
51161606	Loratadina	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51171909	Omeprozol	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
53121701	Maletines	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
51181704	Dexametasona	Unidad	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
51121703	Captopril	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
51121703	Captopril	Unidad	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.00
------------------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion de periodicos T2	Renovacion de periodicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos T2	Adquisicion de neumáticos para vehiculos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos plasticos T2	Adquisicion de Articulos plasticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 80.00	RD\$ 2,960.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$	280.00	RD\$	12,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$	420.00	RD\$	18,900.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$	550.00	RD\$	24,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	76,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T2	Adquisición de combustible para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza T2	Adquisición de material de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 218.00	RD\$ 10,900.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00

47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	45	RD\$ 280.00	RD\$ 12,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 190.00	RD\$ 8,550.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	45	RD\$ 155.00	RD\$ 6,975.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 995.00	RD\$ 14,925.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T2	Suministros de oficina para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44121622	Humidificadores	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	2	RD\$ 790.00	RD\$ 1,580.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	2	RD\$ 790.00	RD\$ 1,580.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	25	RD\$ 15.00	RD\$ 375.00

44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,430.00	RD\$ 2,860.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,430.00	RD\$ 2,860.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,430.00	RD\$ 2,860.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartucho y toners T2	Adquisición de Cartucho y toners para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,650.00	RD\$	26,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,625.00	RD\$	16,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,800.00	RD\$	38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2,350.00	RD\$	23,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,250.00	RD\$	42,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	254,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina T2	Adquisición de artículos de cocina para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	170	RD\$ 175.00	RD\$ 29,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	160	RD\$ 115.00	RD\$ 18,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	170	RD\$ 175.00	RD\$ 29,750.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	79	RD\$ 148.00	RD\$ 11,692.00
52152203	Cepillo dispensador de jabón	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	18	RD\$ 375.00	RD\$ 6,750.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	8	RD\$ 145.00	RD\$ 1,160.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00

48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,007.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario T2	Adquisicion de mobiliario para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	75	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,125,000.00
56101504	Asientos	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	26	RD\$ 10,500.00	RD\$ 273,000.00
56121505	Mesas para aulas de clase	Unidad	15	RD\$ 9,348.94	RD\$ 140,234.10
56121505	Mesas para aulas de clase	Unidad	24	RD\$ 7,425.00	RD\$ 178,200.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56101605	Bancos para jardín	Unidad	11	RD\$ 18,000.00	RD\$ 198,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,728,434.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos infomaticos y licencia T2	Adquisicion de Equipos infomaticos y licencias para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 78,265.45	RD\$ 2,347,963.50
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 136,657.75	RD\$ 136,657.75
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 81,125.46	RD\$ 81,125.46
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 195,234.56	RD\$ 195,234.56
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	16	RD\$ 5,800.00	RD\$ 92,800.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 1,554,427.35	RD\$ 3,108,854.70
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 467,674.45	RD\$ 2,338,372.25
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 45,109.39	RD\$ 90,218.78

43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	15,770.50	RD\$	78,852.50
60101318	Tarjetas didácticas electrónicas	Unidad	5	RD\$	5,046.59	RD\$	25,232.95
43201553	Convertidores de transceptores y medios	Unidad	1	RD\$	950,000.00	RD\$	950,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$	54,000.00	RD\$	54,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$	46,000.00	RD\$	230,000.00
43222625	Servidores de acceso	Unidad	1	RD\$	94,990.00	RD\$	94,990.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	37	RD\$	2,600.55	RD\$	96,220.35
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	30	RD\$	515.00	RD\$	15,450.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$	410.00	RD\$	12,300.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	2	RD\$	10,433.55	RD\$	20,867.10
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	2	RD\$	2,917.10	RD\$	5,834.20
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	250	RD\$	165.25	RD\$	41,312.50
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	10	RD\$	545.00	RD\$	5,450.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	2	RD\$	3,015.54	RD\$	6,031.08
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$	475.00	RD\$	1,425.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$	495.00	RD\$	4,950.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$	1,881.82	RD\$	1,881.82
43231513	Software para oficinas	Unidad	30	RD\$	23,427.00	RD\$	702,810.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	553,700.00	RD\$	553,700.00
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$	140,000.00	RD\$	140,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	3,500,000.00	RD\$	3,500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	375,000.00	RD\$	375,000.00
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$	72,000.00	RD\$	72,000.00
43233502	Software de video conferencias	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	20,742,834.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y licencia T1	Adquisición de Equipos informáticos y licencias para uso institucional	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 327,025.20	RD\$ 327,025.20

43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	276,952.61	RD\$	276,952.61
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	335,195.00	RD\$	335,195.00
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	295,340.85	RD\$	295,340.85
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	213,571.03	RD\$	213,571.03
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$	334,808.95	RD\$	334,808.95
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$	77,600.00	RD\$	77,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,860,493.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos T2	Adquisición de electrodomesticos para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 6,450.00	RD\$ 25,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 16,400.00	RD\$ 196,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 43,000.00	RD\$ 172,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 949,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales y camaras T2	Adquición de audiovisuales y camaras para uso institucional	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 55,100.00	RD\$ 110,200.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 112,100.00	RD\$ 224,200.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 129,800.00	RD\$ 259,600.00
52161520	Micrófonos	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00

45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	6	RD\$	640.00	RD\$	3,840.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$	39,000.00	RD\$	78,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	4	RD\$	8,900.00	RD\$	35,600.00
60104906	Kits de baterías	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	43,600.00	RD\$	43,600.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	102,100.00	RD\$	102,100.00
60104906	Kits de baterías	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	12,700.00	RD\$	12,700.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	1	RD\$	4,200.00	RD\$	4,200.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	2	RD\$	7,600.00	RD\$	15,200.00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$	475,060.00	RD\$	475,060.00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	325,000.00	RD\$	325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automoviles T2	Adquición de vehiculos para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados T2	Adquisicion de aires acondicionados para uso institucional	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2022		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 65,000.00	RD\$ 975,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 85,000.00	RD\$ 595,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telefonos IP T2	Adquisición de telefonos IP para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101729	Apiladores de salida	Unidad	22	RD\$ 6,818.18	RD\$ 149,999.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,999.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de oficina T3	adquisición de productos de papel de oficina para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	450	RD\$ 365.00	RD\$ 164,250.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	25	RD\$ 390.00	RD\$ 9,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de envío T3	Adquisición de servicio de envío de documentos o empaques de forma interinstitucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102201	Servicios de entrega postal nacional	Unidad	1	RD\$ 87,500.00	RD\$ 87,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel de limpieza e higiene	Adquisición de productos de papel de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RD\$ 145.00	RD\$ 10,875.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	65	RD\$ 1,850.00	RD\$ 120,250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 210.00	RD\$ 12,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 178,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes e inmuebles	Seguro de bienes e inmuebles (incendio y líneas aliadas)	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant y rep. de infraestructura T3	Mantenimiento y reparación de infraestructura para oficinas de la DIDA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina	Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología	Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
miento y reparación de equipos de transporte	Contratación de Mantenimiento y reparación de equipos de transporte institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación T3	Servicio de fumigación para la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza profunda T3	Servicio de limpieza profunda para la DIDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales T3	Contratacion de seervicios para organizacion de avtividad institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
investigación y analisis T3	e conocimiento, sastisfacción y calidad que tienen los afiliados sobre los servic	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141507	Investigaciones o clínicas o grupos focales basados en el consumidor	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio jurídicos T3	Servicio jurídicos para legalizacion de documentos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 65,250.00	RD\$ 65,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación T3	Servicios de capacitación para empleadps de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos T3	Servicios Informáticos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Servicios Tecnicos Profesionales T3	Realizar estudios investigativos para medir la calidad del servicio de las AFP, ARS y S	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas T3	Adquisición de Alimentos y bebidas para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 165.00	RD\$ 49,500.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 255.00	RD\$ 89,250.00
50202301	Agua	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 65.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 174,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
arreglos florales T3	Adquisición de arreglos florales y coronas fúnebres, y ambientación para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 46,737.50	RD\$ 46,737.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,737.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamento T3	Adquisición de medicamentos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 345.00	RD\$ 690.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00

42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
51161606	Loratadina	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
51241118	Diclorfenamida	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
53121701	Maletines	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00
51181704	Dexametasona	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00
51121703	Captopril	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00
51121703	Captopril	Unidad	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripcion de periodico T3	Renovacion de suscripcion de periodicos para uso institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,450.00	RD\$ 3,450.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 4,325.00	RD\$ 4,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos T3	Adquisicion de neumaticos para vehiculos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RD\$ 8,333.33	RD\$ 33,333.32

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	33,333.32
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos plasticos T3	Adquisicion de Artículos plasticos para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 80.00	RD\$ 3,040.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 101.25	RD\$ 8,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 280.00	RD\$ 12,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 420.00	RD\$ 18,900.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteria T3	Adquisicion de articulos ferreteros para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101505	Difusores de aire	Unidad	40	RD\$ 114.44	RD\$ 4,577.76
40101505	Difusores de aire	Unidad	15	RD\$ 2,288.88	RD\$ 34,333.20
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	15	RD\$ 2,444.94	RD\$ 36,674.10
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	50	RD\$ 130.05	RD\$ 6,502.50
39101601	Lámparas halógenas	Caja	4	RD\$ 4,681.80	RD\$ 18,727.20
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	7	RD\$ 3,433.32	RD\$ 24,033.24
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 14.57	RD\$ 7,282.80

26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	14.57	RD\$	7,282.80
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	8.32	RD\$	4,161.60
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	8.32	RD\$	4,161.60
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	36.41	RD\$	18,207.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$	41.88	RD\$	20,938.05
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	20	RD\$	312.12	RD\$	6,242.40
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	20	RD\$	114.44	RD\$	2,288.88
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	20	RD\$	83.23	RD\$	1,664.64
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RD\$	374.54	RD\$	1,872.72
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	275.71	RD\$	551.41
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$	208.08	RD\$	4,161.60
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$	83.23	RD\$	249.70
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	8	RD\$	3,225.24	RD\$	25,801.92
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$	270.50	RD\$	1,352.52
31231314	Tubería de goma	Unidad	5	RD\$	156.06	RD\$	780.30
31231314	Tubería de goma	Unidad	3	RD\$	1,820.70	RD\$	5,462.10
30101706	Vigas de aluminio	Unidad	2	RD\$	156.06	RD\$	312.12
27112123	Prensa de mesa	Unidad	2	RD\$	98.84	RD\$	197.68
46171513	Levas de bloqueo	Unidad	2	RD\$	72.83	RD\$	145.66
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	291.31	RD\$	1,456.56
40141716	Sifones en P	Unidad	5	RD\$	83.23	RD\$	416.16
40141716	Sifones en P	Unidad	1	RD\$	312.12	RD\$	312.12
39121714	Encintado de los pasahilos	Unidad	5	RD\$	338.13	RD\$	1,690.65
27111713	Llaves de combinación	Unidad	5	RD\$	280.91	RD\$	1,404.54
27111713	Llaves de combinación	Unidad	5	RD\$	12.48	RD\$	62.42
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	228.89	RD\$	1,144.44
23171538	Reacondicionadores de punta de soldadura o accesorios	Unidad	100	RD\$	10.40	RD\$	1,040.40
27112404	Herramientas para poner anclajes	Unidad	1	RD\$	260.10	RD\$	260.10
15121514	Lubricantes espray	Unidad	2	RD\$	468.18	RD\$	936.36
23153020	Guía de cinta	Unidad	3	RD\$	2,080.80	RD\$	6,242.40
12163902	Removedores o convertidores de incrustaciones	Paquete	1	RD\$	1,872.72	RD\$	1,872.72
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	1	RD\$	6,242.40	RD\$	6,242.40
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	1	RD\$	3,225.24	RD\$	3,225.24
27112703	Taladradoras eléctricas	Unidad	2	RD\$	624.24	RD\$	1,248.48
27111905	Esmeriladoras	Unidad	100	RD\$	2.60	RD\$	260.10
26111719	Probadores de baterías	Unidad	100	RD\$	2.08	RD\$	208.08
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$	582.62	RD\$	1,165.25
27112807	Cuñas	Unidad	3	RD\$	228.89	RD\$	686.66
27112807	Cuñas	Unidad	5	RD\$	26.01	RD\$	130.05
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RD\$	20.81	RD\$	104.04
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$	20.81	RD\$	104.04

39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	5	RD\$	20.81	RD\$	104.04
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$	1.35	RD\$	67.63
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$	6.35	RD\$	317.32
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	2	RD\$	520.20	RD\$	1,040.40
31161501	Tornillos de perno	Unidad	4	RD\$	1,248.48	RD\$	4,993.92
31161501	Tornillos de perno	Unidad	4	RD\$	2,080.80	RD\$	8,323.20
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$	2,080.80	RD\$	2,080.80
39121529	Contactores	Unidad	7	RD\$	436.97	RD\$	3,058.78
43233407	Software de controladores de tarjetas de gráficos	Unidad	7	RD\$	811.51	RD\$	5,680.58
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	2	RD\$	707.47	RD\$	1,414.94
15111509	Gas metilacetileno propadieno mapp	Unidad	3	RD\$	468.18	RD\$	1,404.54
15111502	Metano	Unidad	5	RD\$	6,450.48	RD\$	32,252.40
15111502	Metano	Unidad	5	RD\$	9,311.58	RD\$	46,557.90
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	150.86	RD\$	754.29
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	156.06	RD\$	780.30
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	395.35	RD\$	1,976.76
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	364.14	RD\$	1,820.70
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	374.54	RD\$	1,872.72
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	395.35	RD\$	1,976.76
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	478.58	RD\$	2,392.92
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	509.80	RD\$	2,548.98
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	582.62	RD\$	2,913.12
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	468.18	RD\$	2,340.90
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	478.58	RD\$	2,392.92
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	530.60	RD\$	2,653.02
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	541.01	RD\$	2,705.04
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	353.74	RD\$	1,768.68
39121529	Contactores	Unidad	6	RD\$	436.97	RD\$	2,621.81
52161525	Control remoto	Unidad	6	RD\$	468.18	RD\$	2,809.08
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	5	RD\$	1,664.64	RD\$	8,323.20
41111931	Sensores de flujo	Unidad	5	RD\$	260.10	RD\$	1,300.50
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	260.10	RD\$	1,300.50
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	5	RD\$	83.23	RD\$	416.16
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	5	RD\$	364.14	RD\$	1,820.70
40141632	Válvulas de monitoreo	Unidad	5	RD\$	20.81	RD\$	104.04
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$	5,410.08	RD\$	21,640.32